МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

15 июня  2023 года № 206

О безвозмездной передаче  имущества, принадлежащего на праве
собственности городскому поселению  Гаврилов-Ям, в собственность

Гаврилов-Ямского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьёй 8 и пунктом 4 статьи 37 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
       РЕШИЛ:

1.Передать безвозмездно из состава Казны имущество, принадлежащее на
праве  собственности  городскому  поселению  Гаврилов-Ям,  в  собственность
Гаврилов-Ямского  муниципального  района  для  решения  вопросов  местного
значения муниципального района в соответствии с приложением 1.

2.Поручить Администрации городского поселения Гаврилов-Ям оформить в
установленном  порядке  передачу   имущества  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и
на официальном сайте Администрации.

4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

Глава администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям           А.Н.Тощигин

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

от 15.06.2023 № 206

Перечень
имущества городского поселения Гаврилов-Ям,

 подлежащего передаче в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района

№
п/п

Наименование объектов,
их характеристики

Кадастровый
номер

Адрес
(местоположение)

объекта

Балансовая
стоимость

(руб.)

Амортиз
ация
(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

1

Единый недвижимый
комплекс «Котельная с
инженерными
коммуникациями в
левобережной части
г.Гаврилов-Ям,
Ярославской области»

76:04:010111:739 г. Гаврилов-Ям,
ул. Победы, здание 76.

39165275,02 0 39165275,02

         В том числе:

1.Здания и сооружения.

№
п/п

Наименование объектов,
их характеристики

Кадастровый
номер

Адрес
(местоположение)

объекта

Балансовая
стоимость

(руб.)

Амортиз
ация
(руб.)

Остаточная
стоимость (руб.)

1 Здание котельной 76:04:010111:740 24 749 269,42 0 24 749 269,42
2 Здание - модуль под

хранение резервного
топлива (дизель) полной

76:04:010111:741 в составе:
модуль под дизельное
топливо-

1 387 399,20 0 1 387 399,20

заводской готовности площадью 26,4 кв.м.
-емкость дизельного
топлива-8шт.по 2м3;
-клапан дыхательный для
емкости
д.50мм.-8шт.;
насос дизельного топлива-
2шт.;
фильтр тонкой очистки
дизельного
топлива-1шт.)

3
Бак-накопитель
химической обработки
воды

76:04:010111:742 объем 40 м3 1 934 650,80 0 1 934 650,80

2.Оборудование, механизмы, инструменты и иное движимое имущество, предназначенное и используемое для
эксплуатации и обслуживания передаваемых объектов недвижимого имущества в собственность Гаврилов-Ямского

муниципального района.

Наименование
имущества

Балансовая
стоимость

(руб.)

Аморт
изаци

я
(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

Тепломеханическая
часть

1 Котел водогрейный "Теплотехник ТТ-100 мощностью 2000, кВт 6 бар –
(2 шт.)

5 430 892,80 0,00 5 430 892,80

2 Электропривод  EV230A-TPS 230В 100/330-30/4 – (1 шт.) 49 303,20 0,00 49 303,20

3 Теплосчетчик  ВИС.Т1  ТС-00-03-00-00-03-03-02-1-0-0 Ду
150/150+25 дд 1:250 (электронный блок +

первичные преобразователи ПП 150 - 2 шт., ПП-25
- 1 шт.) – (1 компл.)

184 746,00 0,00 184 746,00

4 Клапан трехходовой
фланцевый

диаметром 150мм – (1-шт.) 212 139,60 0,00 212 139,60

5 Теплообменник Теплообменник пластинчатый –              (2 шт.) 203 479,20 0,00 203 479,20
6 Насос коплового контура IL 125/145-15/2 – (2 шт.) 400 608,00 0,00 400 608,00
7 Насос сетевого контура BL 100/330-30/4- ( 2 шт.) 709 281,60 0,00 709 281,60

Водоснабжение,
канализация

1 Счетчик холодной воды ВСХ-50 – (1 шт.) 9 817,20 0,00 9817,20

2 Клапан электромагнитный диаметром 32 - (3 шт.) 22 298,40 0,00 22 298,40
3 Автоматическая установка

умягчения
АКВАФЛОУ SF 125/2-91 –                   1 шт.) 155 338,80 0,00 155 338,80

4 Комплекс
пропорционального

дозирования

АКВАФЛОУ DC SP 62506 –               (1 шт.) 37 136,40 0,00 37 136,40

5 Комплекс
пропорционального

дозирования

АКВАФЛОУ DC SP 64006 –               (1 шт.) 37 124,40 0,00 37 124,40

6 Автоматическая установка
фильтрации и

обезжелезивания

АКВАФЛОУ FF  120/C-77 –                 (2 шт.) 168 758,40 0,00 168 758,40

7 Автоматическая установка
фильтрации и

обезжелезивания

АКВАФЛОУ FF 120/X-77 -                 (2 шт.) 136 776,00 0,00 136 776,00

8 Насос подпиточный HELIX V 405-1/16/E/KS/400-50 - (2 шт.) 160 094,40 0,00 160  094,40
Топливоснабжение

1 Клапан электромагнитный
топливный

АN25 008 д.25мм – (1 шт.) 32 798,40 0,00 32 798,40

Газоснабжение
1 Предохранительно-

сбросной клапан
MVS/1 DN25 215-500 МБАР код VSL04 040 (рычаг)

– (1 шт.)
8 258,40 0,00 8 258,40

2 Газовая горелка в
комплекте с блоком 3
клапанов, фильтром и

вибровставкой

GP-150 M – (1 шт.) 725 258,40 0,00 725 258,40

3 Газовая горелка в
комплекте с блоком

клапанов, фильтром и
вибровставкой

GКP-150 M – (1 шт.) 971 311,20 0,00 971 311,20

4 Счетчик газа стг-80-250 – (2 шт.) 195 362,40 0,00 195 362,40
5 Измерительный комплекс

для учета количества газа
в составе: ротационный счетчик газа Ду80, Ру1,6

МПа, Qmin-Qmax=1:30 Установка счетчика
горизонтальная. Направление потока газа слева-

направо, в комплекте с ответными фланцами,
крепежными деталями и уплотнительными

материалами, электронный корректор объема
природного газа, преобразователь давления и

разности давлений, преобразователь температуры –
(1 компл.)

285 804,00 0,00 285 804,00

Приборы и средства
автоматики

1 Выключатели
автоматические

 «IEK» ВА47-29 1Р 2A, характеристика С – (2 шт.) 230,40 0,00 230,40

2 Выключатели
автоматические

 «IEK» ВА47-29 1Р 6A, характеристика С – (7 шт.) 806,40 0,00 806,40

3 Выключатели «IEK» ВА47-29 2Р 4А, характеристика С – (1 шт.) 259,20 0,00 259,20

автоматические
4 Графическая панель Weintek МТ8070iE- (1 шт.) 27 648,00 0,00 27 648,00

5 Блок согласования
сигналов

кондуктометрических
датчиков

БКК1-24 – (1 шт.) 4 353,60 0,00 4 353,60

6 Переключатель на 3 фикс.
Положения

LAY5-BD33 – (10 шт.) 948,00 0,00 948,00

7 Кнопочные выключатели LAY5-BW3361, лампа 220VAC – (1 шт.) 133,20 0,00 133,20
8 Кнопочные выключатели LAY5-BW8465, «Пуск/СТОП» лампа 220VAC – (1

шт.)
1 377,60 0,00 1 377,60

9 Термометр
биметаллический

Штуцер осевой, диапазон измерений -40…+60*С,
глубина погружения 46мм. БТ-51.211(-40+60С)

G1/2":46:кл.1,55 –                  (1 шт.)

910,80 0,00 910,80

10 Термометр
биметаллический

Штуцер осевой, диапазон измерений 0…350*С,
глубина погружения 200мм. БТ-51.211(0-350С)

G1/2":200:кл.1,5 – (1 шт.)

2 625,60 0,00 2 625,60

11 Манометр Диапазон измерений 0…0,6 МПа, М20х15,  штуцер
радиальный класс точности 1,5, ф100 ТМ-

510Р.00(0-0,6MPa) М20х1,5.150С.1,5 – (2 шт.)

780,00 0,00 780,00

12 Манометр Диапазон измерений 0…1,0 МПа, М20х15,  штуцер
радиальный класс точности 1,5, ф100 ТМ-

510Р.00(0-1,0MPa) М20х1,5.150С.1,5 – (9 шт.)

3 510,00 0,00 3 510,00

13 Кнопочные выключатели LAY5-ВА31, без подсветки –               (1 шт.) 272,40 0,00 272,40
14 Термоманометр ф100. Диапазон измерений темп. 0…120*С,

давление 0…0,6 МПа, штуцер осевой класс
точности 2,5, резьба присоединительная G=1/2’’ в
комплексе с гильзой и клапаном ТМТБ-41Т.3(0-

120С)(0-0,6МПа) G1/2":кл.2,5 – (5 шт.)

7 620,00 0,00 7 620,00

15 Термоманометр ф100. Диапазон измерений темп. 0…120*С,
давление 0…0,4 МПа, штуцер осевой класс

точности 2,5, резьба присоединительная G=1/2’’ в
комплексе с гильзой и клапаном ТМТБ-41Т.3(0-

120С)(0-0,4МПа) G1/2":кл.2,5 – (11 шт.)

16 658,40 0,00 16 658,40

16 Кнопочные выключатели LAY5-BW3561, лампа 220VAC – (2 шт.) 266,40 0,00 266,40
17 Преобразователь давления 0-10бар, 4…20тА, IP65, -40*С+125*С, М20х1,5 –

(4шт.)
13 358,40 0,00 13 358,40

18 Реле прокат лепестковое 1МПа, 1…100*С, IP65, G1 –                   (2 шт.) 4 180,80 0,00 4 180,80
19 Термопреобразователь

сопротивления
ДТС035-РТ1000.В2.200.G1/2 - (2 шт.) 3 537,60 0,00 3 537,60

20 Температурное реле температура отключения 110*С, IP43, G1/2 – (2
шт.)

2 472,00 0,00 2 472,00

21 Модуль релейный с реле и
индикатором статуса

24 VDC WAGO 788-312 –                          (22 шт.) 15 998,40 0,00 15 998,40

22 Температурное реле температура отключения 90- 110*С, IP43, G1/2 -  (2
шт.)

2 472,00 0,00 2 472,00

23 Реле давления 100…500мбар 228727 GW 500 A6 – (2 шт.) 9 189,60 0,00 9 189,60
24 Преобразователь

интерфейса
Enternet-RS-232/RS485 ОВЕН EKOH134 – (1 шт.) 2 810,40 0,00 2 810,40

25 Моноблок HP EliteOne 705G 23” (J4V26EA), 3,4ГГц, 4GB
RAM DDR3. 500GB HDD, DVD-RW, 1920x1080.

Win7 Prof – (1 шт.)

50 713,20 0,00 50 713,20

26 Комплект
термопреобразователей

КТПТР-05 с гильзами и бобышками плюс
Термопреобразователь ТПТ 1-3 с гильзой и

бобышкой плюс Датчик давления МТ 100М –
(1 компл.)

10 302,00 0,00 10 302,00

27 Термопреобразователь
сопротивления

ДТС3105-РТ1000.В2.70.G1/2 –  (7 шт.) 12 331,20 0,00 12 331,20

28 Датчик температуры
наружного воздуха

-50*С+120*С.  ВК8, ДТС3005-РТ 1000.В2 – (1 шт.) 1 406,40 0,00 1 406,40

29 Напоромер 0..60КПа, -30…+60*С, G1/2”, Кл.1,5. КМ-22Р(0-
60кРа) М20х1.5: кл.1,5 –  (5 шт.)

4 074,00 0,00 4 074,00

30 Сигнализатор
загазованности оксидом

углерода

 (CO) RGD-CO0 MP1 – (1 шт.) 14 616,00 0,00 14 616,00

31 Сигнализатор
загазованности оксидом

углерода

 (CO) RGD-MET MP1 – (1 шт.) 8 713,20 0,00 8 713,20

32 Реле drm570730lt c розеткой FS 4CO – (13 шт.) 4 789,20 0,00 4 789,20

33 Блок питания 24 VDC, 5А, DR-120-24 – (1 шт.) 2 920,80 0,00 2 920,80
34 Звуковой извещатель ND16-22FS, 220VAC – (1 шт.) 392,40 0,00 392,40
35 Тягонапорометр

показывающий диапазон
измерений

-0,8 +0,8кПа ТНМП-100-М1-У3 -/+0,8кПа кл.2,5 –
(2 шт.)

6 475,20 0,00 6 475,20

36 Модуль аналогового ввода SM 1231 6ES7 231-5PF30-OXBO – (5 шт.) 209 124,00 0,00 209 124,00
37 Инструментальная система SCADA TRACE MODE м,6 для windows: 2048

точек в/в Монитор реального времени, 2047
каналов – (1 шт.)

64 635,60 0,00 64 635,60

38 Линейный электропривод
NVC230А-TPC, АС230V

Линейный электропривод NVC230А-TPC, АС230V
–                 (1 шт.)

27 034,80 0,00 27 034,80

39 Модуль дискретных
входов/выходов

6ES7 214-1FT30-OXBO – (1 шт.) 31 810,80 0,00 31 810,80

40 Манометр   ТМ-510Р 0,01МПа – (5 шт.) 4 770,00 0,00 4 770,00
41 Блок питания и

преобразования сигнала
датчиков давления

МИДА-БПП – (1 шт.) 2 198,40 0,00 2 198,40

42 Датчик – реле напора и 0,1-1,0кПа. SP6.SP7.ДНТ-1 –                (2 шт.) 32 995,20 0,00 32 995,20

тяги
43 Датчик уровня

кондуктометрический
ДС.ПВТ.G1/2 – (3 шт.) 2 815,20 0,00 2 815,20

44 Манометр показывающий
Диапазон измерений

0…0,4 МПа, М20х15,  штуцер радиальный класс
точности 1,5, ф100. ТМ-510Р.00(0-0,4МРа)

М20х1,5:кл.1,5:150С – (12 шт.)

7 099,20 0,00 7 099,20

45 Реле давления 0,6МПа, G1/4 - (5 шт.) 7 758,00 0,00 7 758,00
46 Сетевой адаптер

(блок питания)
24В, 1А (1 шт.) 780,00 0,00 780,00

47 Переключатель на 2 фикс.
Положения

LAY5-BD25 – (3 шт.) 284,40 0,00 284,40

48 Светосигнальные
индикаторы

AD-22DS, 220VAC – (1 шт.) 123,60 0,00 123,60

49 Модуль релейный с реле и
индикатором статуса

220 VDC WAGO 788-516 –           (15 шт.) 14 958,00 0,00 14 958,00

50 Электромагнитный клапан 220VAC – (5 шт.) 95 106,00 0,00 95 106,00
51 Сотовый IP-модем GSM/GPRS – (1 шт.) 37 776,00 0,00 37 776,00

Электроснабжение и
освещение

1 Электротепловые реле РТИ-1305 (0,63-1,0А) – (2 шт.) 696,00 0,00 696,00
2 Электротепловые реле РТИ-3353 (23-32А) – (2 шт.) 1 236,00 0,00 1 236,00

3 Выключатели
автоматические

 «IEK» ВА47-29 1Р 10A, характеристика С – (2 шт.) 230,40 0,00 230,40

4  «IEK» ВА47-29 1Р 4A, характеристика С - (10 шт.) 1 152,00 0,00 1 152,00
5  «IEK» ВА47-29 1Р 2A, характеристика С – (2 шт.) 230,40 0,00 230,40

6  «IEK» ВА47-29 3Р 10А, характеристика С – (1 шт.) 391,20 0,00 391,20
7  «IEK» ВА47-29 3Р 1А, характеристика С – (2 шт.) 780,00 0,00 780,00

8  «IEK» ВА47-29 3Р 2А, характеристика D - (2 шт.) 780,00 0,00 780,00

9  «IEK» ВА47-29 3Р 4А, характеристика D – (2 шт.) 780,00 0,00 780,00

10  «IEK» ВА47-29 3Р 6А, характеристика С – (2 шт.) 391,20 0,00 391,20

11  «IEK» ВА47-29 3Р 16А, характеристика С – (2 шт.) 621,60 0,00 621,60
12  «IEK» ВА47-29 3Р 32А, характеристика D – (2 шт.) 588,00 0,00 588,00
13  «IEK» ВА47-29 3Р 63А, характеристика С – (2 шт.) 780,00 0,00 780,00

14  «IЕК» ВА88-32 3Р 100А –(1 шт.) 4 480,80 0,00 4 480,80
15 SuSol MCCB TS250N 3P3T FMU, 50кА,

In=160F(128F) – (2 шт.)
24 535,20 0,00 24 535,20

16 Устройства  плавного
пуска

 (УПП) – (2 шт.) 3 014,40 0,00 3 014,40

17 Преобразователи частоты Altivar ATV312HO75N4, 0,75кВт, 380В – (2 шт.) 31 696,80 0,00 31 696,80
18 Трансформатор тока ТТИ-30, 150/5А – (3 шт.) 2 451,60 0,00 2 451,60

19 Трехфазный счетчик
активной энергии

Меркурий

АМ-03 – (1 шт.) 754,80 0,00 754,80

20 Щит с монтажной панелью 1000х650х185, IP-54 – (1 шт.) 14 448,00 0,00 14 448,00

21 Контактор
электромагнитный

КТИ-5150, 220VAC (150), с приставкой ПКИ-11 –
(2 шт.)

23 378,40 0,00 23 378,40

22 Светосигнальный
индикатор

AD-22DS, 220VAC – (2 шт.) 247,20 0,00 247,20

23 Магнитные пускатели КМ 20-20, 220VAC – (2 шт.) 873,60 0,00 873,60

24 Магнитные пускатели КМИ 10910, 220VAC – (2 шт.) 746,40 0,00 746,40

25 Магнитные пускатели КМИ 34012, 220VAC – (2 шт.) 2 642,40 0,00 2 642,40

26 Реле ЕЛ-11Е – (2 шт.) 2 625,60 0,00 2 625,60

27 Выключатели
автоматические

АВДТ-32 1n+N C16 30тА- (1 шт.) 1 034,40 0,00 1 034,40

28 Щит с монтажной панелью 1000х650х185, IP-54 – (1 шт.) 14 448,00 0,00 14 448,00

29 Вентилятор с решеткой и
фильтром

230В. – (1 шт.) 2 109,60 0,00 2 109,60

Пожарная сигнализация

1 Прибор приемно-
контрольный охранно-

пожарный

Гранит-3 Эк – (1 шт.) 4 089,60 0,00 4 089,60

2 Оповещатель звуковой
(сирена)

АС-10 (ООПЗ-12) 12И, 103 дБ –  (1 шт.) 339,60 0,00 339,60

3 Модуль порошкового
пожаротушения

МПП «Буран-2,5» – (8 шт.) 27 110,40 0,00 27 110,40

Электроснабжение,
молниезащита

1 Блок управления День-
ночь

ДН-1 1х220-1х220 – (1 шт.) 8 955,60 0,00 8 955,60

2 Фотореле ЛЮКС-2 – (1 шт.) 307,20 0,00 307,20

ИТОГО 11 093 955,6 11 093 955,6

3.Земельные участки

№
п/п

Наименование объектов, их характеристики Кадастровый
номер

Адрес
(местоположение) объекта

Кадастровая
стоимость

(руб.)
Земельный участок, категория земель: земли
населенных пунктов, разрешенное использование:
для проектирования и строительства модульной
котельной, площадь 851 кв.м.

76:04:010111:509 Ярославская область,
Гаврилов-Ямский

 р-н,  г. Гаврилов-Ям, ул.
Победы

 359229,77